АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От 2AM.Z0&0 № .#2

Об организации питания отдельных категорий
обучающихся в связи с приостановлением посещения
ими образовательных организаций

В соответствии с распоряжением Правительства Новосибирской области
от 18.04.2020 № 123-рп «Об организации питания отдельных категорий
обучающихся в связи с приостановлением посещения ими образовательных
организаций», в целях исполнения обязательств Сузунского района бесплатным
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов, питанием на льготных условиях детей из многодетных и
малоимущих семей -  обучающихся муниципальных общеобразовательных
организаций Сузунского района

1. Руководителям общеобразовательных организаций Сузунского района
на период действия режима дистанционного обучения в связи с
распространением коронавирусной инфекции (COVID-19):

1.1. обеспечить обучающихся, временно не посещающих занятия и
имеющих право на получение бесплатного питания или питания на льготных
условиях в учебные дни за счет средств областного бюджета Новосибирской
области, продуктовыми наборами в пределах средств, предоставленных из
областного бюджета Новосибирской области на организацию питания
обучающихся;

1.2. обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся, родителям
(законным представителям) обучающихся по графику, установленному
образовательной организацией при обязательном соблюдении образовательной
организацией санитарно-противоэпидемических требований;

1.3. обеспечить учет продуктовых наборов;

2. Мера социальной поддержки, указанная в п. 1 настоящего
распоряжения действует в учебные дни на срок режима дистанционного
обучения с 6 апреля 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Г лава Сузунского района Л.В. Некрасова